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SOUHRN
1. Cíl práce:

Hlavním cílem této bakalářské práce je provést výzkum zaměřený na vymezenou cílovou
skupinu a zhodnotit, jaký mají spotřebitelky, patřící do této cílové skupiny, postoj k Beauty
blogům a jaký vliv tyto blogy mají na jejich rozhodovací proces při nákupu kosmetických
výrobků.

Dílčím cílem této práce je poskytnout kosmetickým a jiným společnostem podklad pro výběr
vhodného blogu pro jejich marketingovou komunikaci.

2. Výzkumné metody:

Teoretická část práce byla zpracována na základě rešerše odborné literatury týkající se dané
problematiky. Dále byla použita metoda SEM zejména při vyhledávání internetových zdrojů.

Praktická část se opírá o kvantitativní výzkum, provedený metodou dotazování. Jako nástroj
této metody byl vytvořen a veřejně publikován dotazník, jehož výsledky jsou interpretovány
v praktické části.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Výzkum ukázal, že zvolená cílová skupina inklinuje zejména k Beauty blogům při získávání
informací, rad a doporučení v oblasti kosmetiky. Blogy jsou pro jedince z cílové skupiny
nejvíce využívaným online zdrojem ve fázích rozhodovacího procesu, zejména při hledání
informací, dále pak ve fázi vyhodnocování možných alternativ, kdy se respondentky obracejí na
blogy a hledají rady či doporučení o konkrétních produktech. Tento zdroj se ukázal jako velmi
využívaný (71 % respondentek) také v situaci, kdy spotřebitelky chtějí získat informace o
nových trendech v tomto odvětví.

4. Závěry a doporučení:

Jak je patrné z nově vyhodnocených dat, vliv Beauty blogů na nákupní rozhodovací proces
spotřebitele z vymezené cílové skupiny je značný a je možné předpokládat, že nadále poroste.
Tato bakalářská práce může sloužit kosmetickým a jiným značkám jako inspirace pro výběr
vhodného blogu, uvažují-li o takovéto formě spolupráce v rámci jejich marketingové
komunikace.
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SUMMARY

1. Main objective:

Main objective of the bachelor thesis is to perform marketing research among the selected target
group and to evaluate the results, especially how customers from this target group percieve
Beauty blogs and how this type of blogs influence their decision-making process.

Other objectvie is to provide practical guide for cosmetic brands that are considering to
cooperate with bloggers.

2. Research methods:

Theoretical part of the thesis is based on literature research and SEM method.

Empirical part of this thesis is based on questionnaire published for public on the internet. The
results of the research are summarized in empirical part.

3. Result of research:

Research has shown that the target group tends to Beauty blogs to obtain information, advice
and guidance in the field of cosmetics. For the selected target group blogs are most frequently
used online resources especially when searching for information, as well as looking for advice
or recommendations on specific products. This affects their decision-making process. Blogs are
also used (71 % of respondents) when customers want to look for new trends in the cosmetic
industry.

4. Conclusions and recommendation:

The impact of Beauty blogs on decision-making process of the selected target group is
significant and can be expected to rise in the future. This thesis may serve cosmetic (and other)
brands as inspiration for choosing the appropriate blog when cosidering such a formo f
cooperation within their marketing communication.
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1 ÚVOD

Původně blogy sloužily k soukromým účelům nejrůznějších pisatelů, avšak během
několika málo let se z nich stalo masivně využívané a sledované médium, které je
oblíbené u podstatného počtu online populace. Tato práce je zaměřena na Beauty blogy,
jakožto vlivné médium působící na nákupní rozhodování jedinců a jehož důležitost by
měla zvážit každá kosmetická značka, která chce netradičním či nepřímým způsobem
oslovit své klienty.

Práce je strukturovaná do dvou stěžejních částí, které jsou logicky propojeny. První část
je teoretického charakteru a jejím hlavním záměrem je podat ucelený náhled na
problematiku týkající se blogů a pomocí odborné literatury vysvětlit základní
charakteristiky s touto tématikou spojené. Dále tato část poskytuje základní informace
o současném kosmetickém průmyslu zejména v České republice. Druhá část je
praktická a opírá se o data získaná dotazníkovým šetřením.

Hlavním cílem praktické části této bakalářské práce je provést výzkum zaměřený na
vymezenou cílovou skupinu žen ve věku od 18ti do 30ti let, které patří do tzv. generace
Y a zhodnotit, jaký mají spotřebitelky patřící do této cílové skupiny postoj k Beauty
blogům a dále pak jaký vliv tyto blogy mají na jejich rozhodovací proces při nákupu
kosmetických výrobků.

Dílčím cílem této práce je poskytnout kosmetickým a jiným společnostem podklad pro
výběr vhodného blogu pro jejich marketingovou spolupráci.

Pro psaní této práce autorka využívala odbornou literaturu, nicméně vzhledem k situaci,
že tématika blogů je poměrně nová a stále se vyvíjí, neexistuje příliš mnoho ustálených
definic či autorů, kteří by tuto problematiku popisovali komplexně. Z tohoto důvodu je
na blogy nahlíženo z několika různých úhlů pohledů a snahou autorky bylo sumarizovat
dostupné teorie a vytvořit ucelený náhled, který by byl využitelný a přínosný zejména
pro firmy zvažující budoucí spolupráci s blogery.

Teoretická část práce vymezuje blogy a zabývá se jejich vznikem a rozvojem
z historického hlediska. Dále definuje pojem blog jako takový na základě různých
pohledů a autorů a popisuje základní charakteristiky, kterými se blogy vyznačují, a dle
kterých je možné je odlišovat od webových stránek. Jsou odlišeny různé typy blogů, se
kterými se je možné v praxi setkat a tyto typy jsou uvedeny do souvislosti s Beauty
blogy, na které je tato práce zejména zaměřena. Závěrečná kapitola si všímá odlišných
způsobů klasifikování blogů a identifikuje subjektivní a objektivní faktory hodnocení,
které by firmy neměly zanedbávat, rozhodují-li se pro spolupráci s blogerem.

Významná položka v teoretické části je tvořena kapitolami sledujícími současný stav na
kosmetickém trhu v České republice a ve světě. Jak práce poukazuje, jedná se o stále se
rozvíjející odvětví, které zasahuje většinu jedinců napříč světem, bez ohledu na jejich
věk, pohlaví či společenské postavení. V kosmetickém průmyslu se pohybuje několik
desítek nejvýznamnějších kosmetických značek, kterým je věnována v této sekci
pozornost. Dále jsou zmíněny základní distribuční kanály, které v České republice
nejvíce ovlivňují prodej kosmetických výrobků.
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Marketingová komunikace na kosmetickém trhu je do značné míry rozmanitá, avšak jak
poukazují poslední kapitoly teoretické části, největší investice jsou vynakládány
zejména na klasická média a ročně se pohybují v řádech několika miliónů. I z tohoto
důvodu práce dále popisuje možné způsoby spolupráce kosmetických značek a blogů,
jakožto poměrně finančně nenáročnou, avšak velmi efektivní marketingovou
komunikaci. Závěrečná část je pak věnována rozhodovacímu procesu, který je dále
rozvíjen v praktické části.

Za limity této práce je možné považovat omezení z hlediska počtu respondentů
dotazníkového šetření. Výzkum ve vyhodnocování počítal přibližně s 300 respondenty,
ačkoli je cílová skupina daleko početnější, tudíž výsledky nemohou být zobecňovány.
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2 TEORETICKO-METODOLOGICKÁ ČÁST

Teoretická část této práce poskytuje odborný pohled na problematiku související
s blogy. V rámci následujících kapitol je v první řadě tato část zaměřena na představení
vzniku a historie tohoto nového média, jsou specifikovány jeho základní charakteristiky
a dále jsou z různých úhlů pohledu vymezeny typy blogů, se kterými je možné se
v praxi setkat. Hlavním pilířem je pak kapitola popisující odlišné způsoby hodnocení
blogů a představující nástroje sloužící ke klasifikaci blogů. Za druhé je v teoretické části
nastíněna současná situace na kosmetickém trhu v České republice a ve světě a jsou
uvedeni klíčoví hráči na kosmetickém trhu. Za třetí je pozornost věnována
marketingové komunikaci na kosmetickém trhu a na osobnost blogera je nahlíženo
z hlediska marketingového pojetí. Součástí této části je kapitola vykládající rozhodovací
proces, který je uveden do souvislosti s nákupem kosmetických přípravků. Závěrečná
kapitola popisuje možnosti zapojení blogerů do marketingových aktivit firmy a jejich
eventuální spolupráci. Na blog je nahlíženo jako na nové médium, jehož nezanedbatelný
vliv na konkrétní cílové skupiny může být velmi dobře využitelný pro efektivní
marketingovou komunikaci.

2.1 Blogy


[…]

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4 Závěr

Hlavním cílem této bakalářské práce bylo provést výzkum zaměřený na cílovou skupinu
a zhodnotit, jaký mají spotřebitelky, patřící do této cílové skupiny, postoj k Beauty
blogům, a jaký vliv tyto blogy mají na jejich rozhodovací proces při nákupu
kosmetických výrobků. Tato práce se odlišuje od jiných především tím, že poskytuje
ucelený náhled na blogy v různých rovinách a podává vysvětlení, proč je důležité blogy
vnímat jako efektivní nástroj pro marketingovou komunikaci nejen kosmetických
značek. Dále porovnává Beauty blogy s dalšími, na první pohled běžnějšími online
zdroji informací a nahlíží na tyto zdroje z pohledu jejich věrohodnosti tak, jak jsou
vnímány cílovou skupinou.

V teoretické části byly nejprve vymezeny základní atributy související s tématikou
blogů. Pozornost byla zejména věnována historii tohoto nového média a dále byly
představeny základní charakteristiky blogů. Další kapitola se věnovala typům blogů, se
kterými je možné se v praxi setkat a tyto typy byly detailněji popsány a uvedeny do
souvislosti s Beauty blogy. Nosným pilířem kapitol věnovaným blogům byla pak část,
která sledovala hodnocení tohoto média z různých úhlů pohledů. Autorka si všímala
zejména rozdílů mezi externími hodnotícími nástroji blogů a hodnotícími nástroji pro
blogery. Externí nástroje slouží zejména ke klasifikaci blogů a pro lepší orientaci
v blogosféře, kdežto hodnotící nástroje pro blogery bývají využívány především pro
soukromé účely samotných blogerů a analyzují oblíbenost jejich stránek. V neposlední
řadě tato kapitola poukazuje na důležité ukazatele, kterých je vhodné si všímat,
rozhodne-li se firma jako součást své marketingové komunikace zvolit spolupráci
s blogerem.

Dále byla teoretická část zaměřena na kosmetický průmysl, který byl popsán nejprve
z globálního pohledu a v následující kapitole se zaměřila na český kosmetický trh. Byli
představeni nejdůležitější hráči v tomto sektoru a dále byly uvedeny stěžejní distribuční
kanály, které jsou na českém trhu aktuálně nejdůležitější a významně se podílejí na
prodeji kosmetických výrobků.

Marketingovou komunikaci na kosmetickém trhu přibližovala poslední kapitola
teoretické části, která sledovala především investice do reklamy největších
kosmetických společností působících na českém trhu. Dále konkretizovala možnosti
spolupráce blogerů a kosmetických značek a definovala rozhodovací proces.

V úvodu praktické části byla představena cílová skupina, na kterou byl zaměřen
kvantitativní výzkum. Pro tuto cílovou skupinu žen ve věku od 18ti do 30ti let, patřící
do tzv. generace Y, je typické, že je od raného dětství obklopena technologiemi a pro
jedince z tohoto targetu je naprosto přirozené technologie využívat v běžném životě.

Praktická část se opírala o data získaná dotazníkovým šetřením. Průzkum především
zjišťoval, jaké online zdroje ovlivňují zvolenou cílovou skupinu při rozhodovacím
procesu spojeném s nákupem kosmetických produktů a jaké zdroje jsou zástupci cílové
skupiny nejčastěji voleny pro získávání informací v oblasti kosmetiky. Dále byl výzkum
zaměřen na pravidelné čtenářky Beauty blogů a zjišťoval, jaké atributy vnímají u tohoto
média jako důležité a jaké nikoli.
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Z výzkumu vyplynulo, že Beauty blogy jsou vnímány jako velmi věrohodný zdroj
získávání informací, rad a doporučení v oblasti kosmetiky. Celkem 77 % účastnic
dotazníkového šetření uvedlo, že blogy na ně působí věrohodným dojmem, dále 71 %
jedinců uvedlo, že je Beauty blogy v minulosti kladně ovlivnily a na základě informací
a doporučení na nich získaných se rozhodly pro koupi kosmetického přípravku.
Z výsledků výzkumu se dá dále říci, že blogy jsou z uvažovaných online zdrojů nejvíce
využívané zejména v jednotlivých fázích rozhodovacího procesu, především pak při
hledání informací o produktech, při vyhodnocování alternativ a chtějí-li se jedinci
poradit při rozhodování o koupi určitého kosmetického přípravku.

Výrazná většina pravidelných čtenářek Beauty blogů dokazuje významnost vlivu tohoto
média přiznáním, že rady nebo doporučení získané na blozích využívá v praxi, zejména
hledají-li rady v péči o pleť, zvažují-li koupi nového kosmetického přípravku či chtějí-li
sledovat novinky a trendy v oblasti kosmetiky. Dále se dá z výsledků vydedukovat, že
pro většinu čtenářek (75 %) je důležité jaké značky bloger na svých stránkách propaguje
a jaké zkušenosti bloger má (75 % respondentek).

Dílčím cílem této práce bylo poskytnout kosmetickým a jiným společnostem podklad
pro výběr vhodného blogu pro jejich marketingovou komunikaci. Autorka práce se
domnívá, že by kosmetické společnosti měly skutečnosti získané tímto výzkumem
zvážit, jelikož, jak je patrné z nově vyhodnocených dat, vliv Beauty blogů na nákupní
rozhodovací proces spotřebitele z vymezené cílové skupiny je značný a je možné
předpokládat, že nadále poroste. Tato bakalářská práce může sloužit kosmetickým a
jiným značkám jako inspirace pro výběr vhodného blogu, uvažují-li o takovéto formě
spolupráce v rámci jejich marketingové komunikace. Zde se otevírá prostor pro
rozšíření této práce, kde by bylo možné věnovat se přípravě marketingového plánu pro
konkrétní kosmetickou značku, která by se rozhodla realizovat spolupráci s Beauty
blogerem.
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