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Velmi aktuální
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Aktuálnost tématu
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Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
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Náročnost tématu
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Postačující množství
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Organicky spojené s textem
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Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Předkládaná práce je napsána v příjemné stylistické úpravě, prosta chyb a překlepů. Řešené téma je svojí
závažností a rozsahem adekvátní pro rozsah bakalářské práce. Studentka provedla primární výzkum, kterým
zkoumala postavení blogosféry jako zdroji informací o kosmetice pro cílovou skupinu mladších žen. Hned v
úvodu je však zbytnou skromností anebo opatrností, pokud studentka velikost vzorku (přes 300) považuje za
zmínkyhodný limit práce. Pochopitelně, že zobecňovat lze jen s nejvyšší obezřetností, ale v tomto případě
nevidím překážku ani ve velikosti vzorku (ten je více než dostatečný), ani v nereprezentativnosti výběru: studentka
deklarovala, že má zájem pouze o názory vybrané cílové skupiny, a to důsledně splnila. Teoretická část je
zpracována značně precizně, autorka v jednotlivých pasážích nespoléhá na jeden zdroj, ale pečlivě diskutuje s
literaturou. Byť literatury o blozích, jakožto moderním fenoménu, není dostupné mnoho. Praktická část je kvalitně
zpracována, autorka se neomezuje na pouhé popisování grafů, ale snaží se i o interpretace. Jako slabé místo
praktické části vnímám provedení grafů, které jsou z kartografického hlediska informačně neúplné. Grafy nejsou
pochopitelné samy o sobě bez přečtení znění položené otázky v textu práce. Jako vyloženě chybné (domnívám
se, že se jedná o chybu ze zbrklosti) je tvrzení, že 70 % jedinců označilo sociální sítě ve věci tohoto výzkumu
jako nevěrohodné, přičemž graf 2 (str. 23) uvádí, že přes 40 % respondentů na tuto věc nemá vyhraněný názor.
Jako obohacující (nikoliv nezbytné) by pro práci mohlo být, pokud by autorka v rámci daných kritérií on-line zdroje
porovnávala i s klasickými médii, případně s doporučeními od známých a přátel. U on-line sféry by stálo za úvahu,
zda nerozlišovat případy, kdy původce zveřejňované informace respondentka osobně zná (domnívám se, že
jinak bude přijímat informace z profilu své kamarádky, než z otevřeného profilu jí neznámého člověka). Za zcela
zbytečný a bohužel nakonec i nedotažený musím považovat dílčí cíl práce: poskytnout kosmetickým a jiným
společnostem podklad pro výběr vhodného blogu pro jejich marketingovou spolupráci (str. 1). Autorčin výzkum sice
jmenuje, co se od blogu očekává, ale už tato kritéria reverzně neuplatňuje na oblast blogosféry (např. analýzou/
hitparádou blogů v plnění těchto kritérií, nebo alespoň exemplárními příklady).

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jak by podle vás dopadlo srovnání, pokud bychom otázky na respondentky rozšířili i o dotazování na vztah ke
klasickým médiím, či osobním doporučením? Mohou blogy v tomto ohledu už konkurovat?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jak se v oblasti kosmetiky projevuje trend tzv. vlogů (videoblogů) ?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jakou roli v oblasti on-line komunikace o kosmetice sehrávají muži?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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výborně
velmi dobře X
dobře

Klasifikace

nevyhovující
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